[image: image1.jpg]

  CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida São Francisco, 487 - (: 46 3245-1447
CEP: 85.548-000 – CNPJ: 02.0340.30/0001-44

INDICAÇÃO N.º 021/18

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, que se faz necessário fazer construir uma ponte nova sobre o Rio Passa Quatro, na Rua que dá acesso ao imóvel do Sr. Lourenço Dalchiavon.

JUSTIFICATIVA

A ponte existente encontra-se muito velha e bastante danificada, colocando em risco as pessoas que por ali trafegam. A construção de uma ponte nova também busca prevenir que o Município venha a ter que indenizar alguém caso a referida ponte não suporte o peso dos veículos que por ali trafegam e venha a ruir.

Sala de sessões, 13 de agosto de 2018.

Vereador Arlei Bozzo Policarpo.